
‘ 

1 
 

DOM nº 1505, ano 45, de 07 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico (link clicável): 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1505-ano-45-de-07-de-

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
PORTARIA Nº 89/2023 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 904/2022, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR o(a) Servidor(a) JOAO DE DEUS 

OLIVEIRA DE LIMA, CPF nº 697.882.274-49, para exercer a 
função gratificada de Diretor da Divisão de Garagem e 
Oficina, com a remuneração prevista em lei municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 07 de fevereiro de 2023. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº 94/2023. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Tornar SEM EFEITO a Portaria nº 83/2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 07 de fevereiro de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 

PORTARIA Nº 95/2023. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 904/2022, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) MARCIO DELFINO 

CAMPOS, CPF nº 027.563.894-47, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de Secretário Adjunto da 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com a 
remuneração prevista em lei municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 07 de fevereiro de 2023. 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 96/2023. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de fevereiro de 
2015, alterada pela Lei Municipal nº 898/2021, de 02 de 
dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) THAISIANE 

MARIA DA SILVA, CPF nº 105.390.454-11, para ocupar o 
cargo de provimento em comissão de Assessor Assistente 
de Secretaria, com a remuneração prevista em Lei 
Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 07 de fevereiro de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 



‘ 

2 
 

DOM nº 1505, ano 45, de 07 de fevereiro de 2023 

Endereço eletrônico (link clicável): 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/diario-oficial/dom-no-1505-ano-45-de-07-de-

 
 

LICITAÇÕES 
Setor de Licitações 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0082/2023 
Processo Nº: 0107/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Coquetel 
tipo buffet para lançamento do projeto do passaporte do 
Caminho das Ararunas., em conformidade com o § 3º art. 
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0083/2023 
Processo Nº: 0125/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: Contratação de agencia de viagens para prestar 
serviço de translado e hospedagem para a XXIV Marcha 
a Brasília em Defesa dos Municípios que será realizado 
em março de 2023, em conformidade com o § 3º art. 75 da 
Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 07 de fevereiro de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 


